[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2013

№461
с. Кривошеино

Томской области
	Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 год «Школьное лесничество»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Кривошеинского района от 30.04.2013 № 322 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Кривошеинский район» и  в целях  повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2013 год «Школьное лесничество» (далее – ВЦП) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить ответственным за реализацию мероприятий ведомственной целевой программы на 2013 год «Создание условий и организация отдыха детей в каникулярное время» муниципальное казённое учреждение «Управление образования Администрации Кривошеинского района».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

А.В.Разумников

Кустова М.Ф.

2-19-74
Верно:

Управляющий делами Администрации

М.Ю. Каричева

Направлено:

Управление финансов

Управление образования

МБОУ «Володинская СОШ»

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Кривошеинского района

от  27.06.2013  №461

Ведомственная целевая программа на 2013 год

 «Школьное лесничество»

	Наименование субъекта бюджетного планирования (далее – СБП)
	Муниципальное казённое учреждение «Управление образования Администрации Кривошеинского района» (далее – МКУ «Управление образования»)

	Наименование ВЦП
	Школьное лесничество

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

	Соответствие ВЦП целям Программы социально-экономического развития муниципального образования Кривошеинский район
	Развитие детских природоохранных организаций

Паспорт ВЦП
	Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП

	Наименование
	Единица изменения
	Очередной финансовый год 2013

	Задача СБП, цель ВЦП –

	Доля обучающихся, вовлечённых в детскую природоохранную организацию
	%
	2,0

	Задача 1 ВЦП Приобретение методических разработок, обеспечивающих  образовательный процесс по лесохозяйственному профилю

	Сроки реализации ВЦП
	2013 г

	Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый 2013 год (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0702
	7950023
	612
	60,0

	Наименование СБП
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»

	Наименование ВЦП
	Школьное лесничество

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	Кривошеинский район обладает богатыми лесными ресурсами. В рамках государственной политики остро встает вопрос об экологической грамотности и экологической культуре нынешнего и будущего поколений граждан России. Школьные лесничества являются одной из эффективных форм получения подрастающим поколением профессиональных знаний и опыта в области лесоводческой деятельности,   Школьные лесничества  призваны прививать у школьников любовь к природе родного края, формировать трудовые умения и навыки в области лесоводства, лесовосстановления и лесоразведения, охраны природы и рационального природопользования, закреплять и углублять знания, осуществлять подготовку к сознательному выбору профессии.

	Описание проблем и цели ВЦП
	В настоящее время школьники участвуют в экологических акциях, учатся познавать и беречь окружающий мир, но в новых социально–экономических условиях этого недостаточно, предлагается рассматривать школьные лесничества как раннюю профессиональную ориентацию школьников, помощь им в выборе своей будущей профессии. Движение школьных лесничеств должно стать базовой основой дальнейшего профессионального самоопределения школьников, так как с раннего возраста они постигают азы лесоводства: сажают лес, выращивают его, ухаживают и защищают, занимаются практической, опытнической и научно-исследовательской работами, получая глубокие знания о лесе.

Цель:
- создание школьного лесничества на базе МБОУ «Володинская СОШ»

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Финансирование для приобретения  методических разработок обеспечивающих образовательный процесс по лесохозяйственному профилю для МБОУ «Володинская СОШ»

Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

	Наименование показателей
	Методика их расчета

	Доля обучающихся, вовлечённых в детскую природоохранную организацию
	Количество обучающихся, вовлечённых в детскую природоохранную организацию Х 100 / численность детей в возрасте от 7 до 18 лет, обучающихся в общеобразовательном учреждении

Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Кустова Мария Фёдоровна - начальник МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	- контроль за исполнением ВЦП

	- подготовка и представление в установленном порядке бюджетной заявки на мероприятия по программе на очередной финансовый год

	- мониторинг выполнения системы программных мероприятий

	- контроль за рациональным использованием выделяемых финансовых средств

	- подведение итогов реализации ВЦП

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Дроздова Ольга Григорьевна, методист МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района», тел. 2-26-82;

Алексеева Антонина Михайловна, ведущий экономист централизованной бухгалтерии МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»

тел. 2-29-25

	Сроки текущего мониторинга ВЦП
	ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным
	Сроки формирования годового отчета о реализации ВЦП
	До 01 февраля года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм текущего мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	По формам, утвержденным постановлением Администрации Кривошеинского района от 30.04.2013 № 322
	Порядок установления форм годового мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	По формам, утвержденным постановлением Администрации
Кривошеинского района от 30.04.2013 № 322

Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Реализация в полном объёме заявленных программ

	Внешние риски реализации ВЦП
	Организация совместной работы с организациями лесного хозяйства

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	не просматриваются

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

	Показатели общественной эффективности реализации ВЦП
	Вовлеченность детей для отдыха в лагерях труда и отдыха
	Доля детей, отдыхающих в лагерях труда и отдыха
	Ведомственная статистика

	Объем финансирования ВЦП

	Показатели экономической эффективности реализации ВЦП
	Объем финансирования ВЦП в расчете на одного отдохнувшего ребенка
	Объем финансирования ВЦП
	Ведомственная статистика

	Количество, отдохнувших детей

	Наименование СБП
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»

	Наименование ВЦП
	Школьное лесничество

	Тип ВЦП
	ВЦП 1 типа

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и по возможности плановое значение экономической и общественной эффективности реализации ВЦП
	Показатели общественной эффективности реализации ВЦП
	Вовлечённость обучающихся в детскую природоохранную организацию
	Доля обучающихся, вовлечённых в детскую природоохранную организацию
	Ведомственная статистика

	Объём финансирования ВЦП

	Показатели экономической эффективности реализации ВЦП
	Объём финансирования ВЦП в расчёте на одного обучающегося
	Объём финансирования ВЦП
	Ведомственная статистика

	Количество обучающихся, вовлечённых в детскую природоохранную организацию

Мероприятия ВЦП

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятие (т.р.)
	Показатель реализации мероприятия (значение)

	С (мес./

год)
	По (мес./

год)

	2013 г.
	Наименование показателя
	2013 г.

	1
	Предоставление населению Кривошеинского района услуг по организации детских природоохранных организаций
	Создание объединения «Школьное лесничество»
на базе МБОУДОД «Дом детского творчества», МБОУ «Володинская СОШ»

разработка и реализация образовательной программы
	01.01.2013
	31.12.2013
	Дроздова Ольга Григорьевна, методист Управления образования, Алексеева Антонина Михайловна, ведущий экономист централизованной бухгалтерии Управления образования

	Управление образования Администрации Кривошеинского района
	МБОУДОД «ДДТ»

МБОУ «Володинская СОШ»

	см. паспорт
	60,0
	Количество обучающихся, вовлечённых в детскую природоохранную организацию
	30 человек